



# BEZPIECZEŃSTWO DZIECI W SAMOCHODZIE

## informacje i zalecenia



### Najważniejsze kwestie:

#### NALEŻY MIEĆ NA UWADZE NASTĘPUJĄCE:

1. Dzieci poniżej **150 cm** wzrostu nie wolno umieszczać na przednim siedzeniu w samochodzie wyposażonym w aktywną poduszkę powietrzną.
2. Dzieci poniżej **135 cm** wzrostu muszą być zawsze umieszczone w fotelikach urządzeń ochronnych odpowiadającym ich wzrostowi i wadze. Pas bezpieczeństwa sam w sobie nie jest wystarczającym dopuszczalnym urządzeniem ochronnym dla dzieci.
3. W zależności od wagi dziecka stosuje się różne kategorie fotelików samochodowych.
4. Głowa dziecka nie może wystawać ponad górną krawędź fotelika.
5. Pas bezpieczeństwa nie może być skręcony i powinien być odpowiednio dopasowany do ciała dziecka. Nigdy nie wolno umieszczać pasa bezpieczeństwa za plecami lub pod ramieniem dziecka.
6. Fotelik urządzeń ochronnych powinien być odpowiedni dla dziecka i samochodu. Zaleca się zakup fotelika w sklepie specjalistycznym, najlepiej zabierając ze sobą dziecko w celu przymiarki do fotelika. Zaleca się postępowanie zgodnie z instrukcją obsługi producenta fotelika oraz podręcznika samochodowego po to, aby fotelik pasował do samochodu i aby był odpowiednio zamocowany.
7. Żywotność większości fotelików samochodowych dla dzieci wynosi **10 lat**, a fotelików dla niemowląt zwykle tylko **5 lat**. Rok produkcji wyszczególniony jest na spodzie fotelika lub na stronie internetowej producenta. W przypadku zakupu używanego fotelika lub wypożyczenia fotelika, należy sprawdzić, czy fotelik nie jest uszkodzony lub zniszczony.

#### ROZPORZĄDZENIE

Rozporządzenie o stosowaniu fotelików urządzeń ochronnych w pojazdach samochodowych znajduje się na stronie głównej Urzędu Komunikacji i Transportu pod punktem: Ustawy i przepisy.



# BEZPIECZEŃSTWO DZIECI W SAMOCHODZIE

## informacje i zalecenia

### Jakie stosować urządzenia ochronne?

#### 1 - ODWRÓCONE TYŁEM



#### 2 - ODWRÓCONE PRZODEM



#### 3 - PODSTAWKA PODWYŻSZAJĄCA Z OPARCIEM



#### 4 - PODSTAWKA PODWYŻSZAJĄCA BEZ OPARCIA



#### 1 - FOTELIK DLA NIEMOWLĄT od 0 do 2 lat (0 – 13 kg)

Najbezpieczniej jest umieścić niemowlę w foteliku odwróconym tyłem do kierunku jazdy. Zaleca się stosowanie fotelików samochodowych odwróconych tyłem do kierunku jazdy do 3 roku życia lub jak najdłużej to możliwe. Dostępne są foteliki dla dzieci o wadze od 0 do 18 kg, ale tego typu fotelików nie można stosować jako nosidełek – powinny być zamocowane w samochodzie. Dostępne są foteliki dla niemowląt z bazą montażową zamocowaną w samochodzie pasem bezpieczeństwa bądź z mocowaniem systemem ISOFIX. W takim przypadku fotelik zatrzaskuje się w bazie.



#### 2 - FOTELIK DLA DZIECI od 1 do 4 lat (9 – 18 kg)

Gdy dziecko wyrośnie z fotelika dla niemowląt, potrzebny jest dla niego fotelik przeznaczony dla dzieci o wadze do 18 lub 25 kg. Tego typu foteliki mocuje się w samochodzie pasem bezpieczeństwa lub systemem ISOFIX. Dziecko zabezpiecza się w foteliku pięciopunktowym pasem bezpieczeństwa.



#### 3 - PODSTAWKA PODWYŻSZAJĄCA Z OPARCIEM od 4 do 10 lat (15 – 36 kg)

Należy używać podstawki podwyższającej z oparciem, gdy dziecko osiągnie wagę 18 lub 25 kg. Na oparciu znajdują się szczelinki, przez które przekłada się pas bezpieczeństwa tak, aby ułożony był właściwie na ciele dziecka oraz aby nie obsuwał się podczas jazdy samochodem.



#### 4 - PODSTAWKA PODWYŻSZAJĄCA BEZ OPARCIA

Zaleca się używanie podstawki podwyższającej bez oparcia wyłącznie, gdy dziecko osiągnie **135 cm** wzrostu. W takim przypadku dziecko zabezpieczone jest pasem przeciągniętym przez szczelinki na podstawie.



#### Mocowanie systemem ISOFIX

Większość producentów fotelików samochodowych dla dzieci wprowadziło już na rynek urządzenia ochronne z mocowaniem systemem ISOFIX. Zgodnie z przepisami obowiązującymi w EOG wprowadzono wymogi zastosowania systemu ISOFIX we wszystkich samochodach począwszy od 2011 roku włącznie. Fotelik dla dzieci z mocowaniem systemem ISOFIX powinien pasować do wszystkich samochodów wyposażonych w system ISOFIX, jeżeli fotelik odpowiada wielkości samochodu.

